
 
Městský úřad stavební úřad - 

životní prostředí 

517 41 KOSTELEC N. ORL. 

ŽÁDOST O POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE 
(§ 25 odst. 6 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 

předpisů a § 40 odst. 6 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) 
ŽADATEL: 

Jméno a příjmení / název  ......................................................................................................................  

Datum narození / IČO  ..........................................................................................................................  

Adresa / sídlo  ....................................................................................................................  

Telefon  .......................................................... E-mail: .............................................................................  

ZMOCNĚNEC - zastupující na základě plné moci doložené k žádosti: 

Jméno a příjmení / název  ......................................................................................................................  

Datum narození / IČO  ..........................................................................................................................  

Adresa / sídlo  ....................................................................................................................  

Telefon  .......................................................... E-mail: .............................................................................  

TÍMTO JE ŽÁDÁNO O ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ SILNICE, MÍSTNÍ KOMUNIKACE: 

□ podle písm. f): výjimečné užití místní komunikace a silnice samojízdnými pracovními stroji a 

přípojnými vozidly traktorů, které nemají schválenou technickou způsobilost podle 

zvláštního právního předpisuI 

NÁVRH TRASY POHYBU VOZIDLA: 

Název silnice nebo místní komunikace (ulice)  .....................................................................................  

Pozemek parc. č .....................................................................................................................................  

Katastrální území ...................................................................................................................................  

Obec  ......................................................................................................................................................  

ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE VOZIDLA: 

1. druh vozidla:  .................................................................................................................................  

2. tovární značka, typ (je-li identifikovatelný):  .............................................................................  

3. výrobní číslo (je-li na vozidle uvedeno): ......................................................................................  

4. rozměry (délka, šířka a výška):....................................................................................................  

5. provozní hmotnost, případně nejvyšší technicky přípustná hmotnost: ...................................  

6. počet náprav a zatížení jednotlivých náprav: .............................................................................  

7. světelná zařízení vozidla (druh, počet a umístění): ....................................................................  

8. nejvyšší konstrukční rychlost:  .................................................................................................... 

                     
I Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Razítko podatelny: 



NÁKRES OBRYSU VOZIDLA, ve kterém jsou vyznačeny rozměry vozidla a umístění světelných zařízení, nebo 
fotografie vozidla zepředu, z boků a zezadu: 

TERMÍN ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ: 

□ do 10-ti dnů od  ............................   ...........................  do 

□ 10 dnů - 6 měsíců od  ............................   ...........................  do 

□ 6 měsíců a více od  ............................   ...........................  do  

ZA PRŮBĚH ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ ODPOVÍDÁ (u právnických osob jejich název, sídlo, IČO): 

□ Žadatel 

□ Jméno a příjmení / název  .............................................................................................................  

Datum narození / IČO  ...................................................................................................................  

Adresa / sídlo  .............................................................................................................  

Telefon  ............................................................. E-mail: ........................................................................  

 
Razítko, podpis žadatele :  ......................................................................................................  

Níže podepsaní účastníci řízení (žadatel a vlastník pozemní komunikace) prohlašují, že se vzdávají 

práva na vyjádření dle § 36 odst. 3 zákona 500/2004 Sb. o správním řízení (správní řád) k 

podkladům daného rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace. 

Žadatel (podpis a razítko)  ................................................................................  

Vlastník pozemní komunikace (podpis a razítko)  ...........................................................................................  

K žádosti se přikládá: 

o Plná moc pro oprávněného zástupce (zmocněnce) žadatele. 

o Souhlas vlastníka pozemní komunikace (např. Město Kostelec nad Orlicí /paní PhDr. Mgr. Monika 

Vacková, tel.č. 770 166585, mvackova@muko.cz/, Správa silnic Královéhradeckého kraje /pan Bc. 

Jiří Holoubek, tel.č. 725 549 409, jholoubek@sskhk.cz, obec, apod.) se zvláštním užíváním. 
 
o Stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 

dopravního inspektorátu v Rychnově nad Kněžnou se zvláštním užíváním (por. Bc. Michal 

Kunčar, Dis., tel.č. 974 536 258, rk.di.komunikace@pcr.cz) 

Upozornění: 

Vydání povolení ke zvláštnímu užívání podle § 25 odst. 6 písm. f) zákona o pozemních komunikacích se 

zpoplatňuje podle položky 36 písm. a) zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích následovně: 

Na dobu platnosti povolení: do 10-ti dnů 100,- Kč 

10 dnů - 6 měsíců 500,- Kč 

6 měsíců a více 1000,- Kč 

Poplatek je splatný před provedením úkonu, tj. při podání žádosti. 

V ...............................................................................  dne  ...................................  

mailto:jholoubek@sskhk.cz
mailto:rk.di.komunikace@pcr.cz

